
 

 

Ханты- Мансийский автономный округ                                                                                                                                                                                                    

Сургутский район 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                                              

детский сад общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности по 

социально - личностному развитию детей 

«Улыбка» 

 

05 апреля 2016 года                                                                                  № 153 

  г. Лянтор  

 

П Р И К А З 

Об итогах проведения  педагогического совета 

«Организация  психолого – педагогического сопровождения воспитанников  в условиях 

реализации Образовательной программы»  

 

В соответствии с  приказом МБДОУ от 08.02.2016г. № 61 «Об организации и  проведении 

педагогического совета «Повышение качества организации образовательной деятельности», с 

целью повышения квалификации педагогов, на основании протокола педагогического совета от 

29.03.2016г. № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить высокий  уровень подготовки к защите проектов в области социально-

коммуникативного развития педагогов: 

1.1. С.В. Шинкарёва, П.П. Першина «Без друга в жизни туго». 

1.2. Н.Я. Ширшикова «Моя семья». 

1.3. Л.Ю. Игнатович, С.В. Фёдорова «День Защитника Отечества». 

1.4. Н.В. Палатова «Незнакомцам ты не верь – закрывай покрепче дверь». 

2. Отметить положительный опыт работы по проектной деятельности педагогов: 

2.1. Н.В. Порошина «В гостях у сказки» 

2.2. О.А. Сергиенко «Дикие животные нашего края» 

2.3. С.А. Гостева «Русская народная игрушка» 

2.4. А. В. Ковтун «Я расту добрым» 

2.5. О.А. Чернова «Игрушки» 

2.6. Р.М. Шаяхметова «Развитие мелкой моторики» 

2.7. Т. Ю. Добрынина «Здравствуй, зимушка – зима». 

2.8. Т.С. Микула «Покормите птиц зимой» 

3. Рекомендовать к использованию в педагогической деятельности опыт работы по 

организации проектной деятельности перечисленных педагогов. 

4. Отметить высокий  уровень подготовки к педагогическому совету: 

4.1. Т.В. Айкашевой, педагога-психолога, по теме: «Анализ эффективности 

адаптированной образовательной программы  для детей с ОВЗ»;  

4.2. Е.Н. Елсуковой, инструктора по физической культуре, по теме «Анализ внедрения 

здоровьесберегающих технологий». 

5. Рекомендовать комиссии по распределению стимулирующих выплат учесть результаты 

участия вышеперечисленных педагогов в педагогическом совете при установлении 

выплат. 

6. Утвердить Положение об адаптированной образовательной программе для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов (приложение). 

       7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой (срок: постоянно). 

  

 
  Заведующий                                                                 С.П. Билецкая 


